

# LISTE DES DÉLIBÉRATIONS VOTÉES LORS DU CONSEIL MUNICIPAL DU MERCREDI 24 SEPTEMBRE 2025

## **QUESTURE**

1. Présentation du procès verbal du conseil municipal du 25 juin 2025. Rapporteur : Monsieur David QUEIROS

## **DECISIONS DU MAIRE**

2. Compte-rendu des décisions prises par M. le Maire dans le cadre de la délégation consentie par le conseil municipal.

Rapporteur: Monsieur David QUEIROS

#### MANDAT SPECIAL

- 3. Mandat Spécial Déplacement de M. le maire à Aoste 67ème Congrès Départemental des Maires de l'Isère le samedi 11 octobre 2025.
  - Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES
- 4. Mandat Spécial Déplacement de M. le maire à Paris 107ème Congrès des Maires à Paris Du mardi 18 novembre au jeudi 20 novembre 2025.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

## ETAT CIVIL

5. Autorisation donnée à M. le Maire de signer la convention de groupement de commande d'un service en langue française des signes dans les services d'accueil de la commune. *Rapporteur : Monsieur David QUEIROS* 

## RECENSEMENT DE LA POPULATION

6. Recensement de la population 2026. Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

#### **FINANCES**

7. Budget principal: taxes et produits irrécouvrables 2025.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

8. Décision modificative n°1 du Budget Principal : transferts et ouvertures de crédits sur exercice 2025.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

# **COMMANDE PUBLIQUE**

9. Signature de l'avenant 3 au marché 202265 "Démolition et reconstruction de l'école élémentaire Paul Langevin"lot 05 "Cloisons-doublage-faux plafond".

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

# AMENAGEMENT, ENVIRONNEMENT

10. ZAC Neyrpic - Entrée du Domaine Universitaire : Autorisation donnée à Monsieur le Maire de signer l'avenant de prorogation n°5 du traité de concession d'aménagement.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

11. Projet de quartier Paul Bert / Paul Eluard : organisation de la procédure de Participation du public par voie électronique (PPVE).

Rapporteur: Monsieur Brahim CHERAA

12. Plan Canopée métropolitain : Autorisation donnée à M. Le Maire de signer avec Grenoble Alpes Métropole la convention relative au financement du projet de végétalisation de la rue Henri Wallon.

Rapporteur: Monsieur Christophe BRESSON

# URBANISME FONCIER

13. Convention d'opération - Zella Mehlis - avenant général : autorisation donnée à M. Le Maire de signer tout document concrétisant ce dossier.

Rapporteur: Monsieur Brahim CHERAA

## HABITAT POLITIQUE DE LA VILLE

14. Autorisation donnée à Monsieur le Maire de signer l'avenant n°1 à la convention financière entre Grenoble Alpes Métropole et la ville de Saint Martin d'Hères pour l'opération « aménagement d'ensemble 4 Seigneurs, construction de logements en accession » dans le cadre de l'ANRU.

Rapporteur: Madame Nicole ALLOSIO

15. Autorisation donnée à Monsieur le Maire de signer les avenants n°1 aux deux conventions locales d'utilisation de l'abattement de TFPB pour les bailleurs AIH et SDH.

Rapporteur : Madame Nicole ALLOSIO

#### **CULTURE**

16. Culture-Service cinéma : tarification de la billetterie de Mon Ciné à compter du 1er octobre 2025.

Rapporteur: Madame Claudine KAHANE

17. Festival Cinéma Écran Total accueilli à Mon Ciné du 12 au 17 novembre 2025 : signature de la convention de partenariat avec Les C.E tissent la Toile.

Rapporteur: Madame Claudine KAHANE

18. Saint-Martin-d'Hères en Scène et Cinéma Mon Ciné : partenariat culturel conventionné entre la Ville et l'association "Cultures du Cœur Isère".

Rapporteur: Madame Claudine KAHANE

19. Tarification de la location du cinéma Mon Ciné aux associations et organismes partenaires et approbation du règlement d'utilisation.

Rapporteur: Madame Claudine KAHANE

#### **EAU**

20. Autorisation donnée à M. le Maire d'approuver les modifications apportées à la composition du capital social de la Société Publique Locale « Eaux de Grenoble Alpes ».

Rapporteur: Monsieur Christophe BRESSON

#### **METROPOLE**

21. Communication au conseil municipal du rapport annuel d'activité 2024 et du compte administratif 2024 de Grenoble-Alpes Métropole.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

22. Autorisation donnée à Monsieur le Maire de signer la convention de groupement entre Grenoble Alpes Métropole et les communes membres dans le cadre de l'accompagnement proposé par Citeo / Adelphe en matière de déploiement de la collecte pour le recyclage des déchets d'emballages ménagers issus de la consommation hors foyer avec Citeo.

Rapporteur: Monsieur Christophe BRESSON

23. Approbation de la convention de mise à disposition ad hoc dans le cadre du Plan InterCommunal de Sauvegarde de Grenoble-Alpes Métropole.

Rapporteur: Monsieur Saïd BOUDJEMA

# PETITE ENFANCE, ENFANCE, JEUNESSE

24. Demande d'aide financière au Département dans le cadre de la Conférence Territoriale des Solidarités.

Rapporteur: Madame Elisabeth HERNANDEZ

25. Signature de la convention de partenariat 2025 liant le Département et la Ville pour le LAEP, la Boîte à Jeu.

Rapporteur: Madame Elisabeth HERNANDEZ

26. Signature d'une convention avec la Caisse d'Allocations Familiales pour une aide financière à l'investissement pour la crèche Allende.

Rapporteur: Madame Elisabeth HERNANDEZ

27. Signature de la convention de mise à disposition de l'exposition « Grandir avec les sons » par l'Agence Régionale de la Santé.

Rapporteur: Madame Elisabeth HERNANDEZ

28. Signature de la convention pour participation financière aux frais de fonctionnement des ULIS de Eybens accueillant trois enfants martinérois en 2021/2022.

Rapporteur: Monsieur Kristof DOMENECH

29. Signature de la convention pour participation financière aux frais de fonctionnement des ULIS de Eybens accueillant trois enfants martinérois en 2022/2023.

Rapporteur: Monsieur Kristof DOMENECH

30. Signature de la convention pour participation financière aux frais de fonctionnement des ULIS de Eybens accueillant trois enfants martinérois en 2023/2024.

Rapporteur: Monsieur Kristof DOMENECH

31. Signature de la convention pour participation financière aux frais de fonctionnement des ULIS de Gières accueillant quatre enfants martinérois en 2024/2025.

Rapporteur: Monsieur Kristof DOMENECH

32. Signature de la convention pour participation financière aux frais de fonctionnement des ULIS de Eybens accueillant deux enfants martinérois en 2024/2025.

Rapporteur: Monsieur Kristof DOMENECH

## SPORTS ET VIE ASSOCIATIVE

33. Versement d'une subvention sur projet à l'association Société des Lectrices et Lecteurs de 1'Humanité 38.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

34. Versement d'une subvention sur projet à l'association SMH Histoire Mémoire Vive.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

35. Attribution du solde de la subvention à l'association Baz'Arts sous convention triennale d'objectifs et de moyens.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

36. Attribution du solde de la subvention à l'association Citadanse sous convention triennale d'objectifs et de moyens.

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

37. Renouvellement de l'adhésion de la Commune à l'association Centre d'Accompagnement du Sport d'Excellence Grenoble Alpes (CASE Grenoble Alpes).

Rapporteur : Monsieur Jérôme RUBES

38. Versement d'une subvention sur projet au Lycée Pablo Neruda.

Rapporteur: Monsieur Abdelhalim BENLAKHLEF

#### CENTRE COMMUNAL DE SANTE SEXUELLE

39. Autorisation donnée à M. le Maire de signer la convention 2025 sur la participation financière du Département de l'Isère au fonctionnement du Centre Communal de Santé Sexuelle.

Rapporteur: Madame Nathalie LUCI

## **SOLIDARITE**

40. Autorisation de signer une convention avec l'ANCT et le CCAS de Saint-Martin-d'Hères pour organiser le FPH quartier politique de la Ville de Saint-Martin-d'Hères.

Rapporteur: Monsieur Colin JARGOT

## **RESSOURCES HUMAINES**

41. Créations Suppressions de postes.

Rapporteur: Madame Michelle VEYRET